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Deutsche Rohstoff AG, Mannheim
Bilanz zum 3'1. Dezember 2022

Anlage 1

Aktiva

A. Anlagevermögen

l. lmmaterielleVermögensgegenstände

Entgeltlich erworbene Konzessionen, gewerbliche
Schutzrechte und ähnliche Rechte und Werte sowie
Lizenzen an solchen Rechten und Werten

ll. Sachanlagen

Betriebs- und Geschäftsausstattung

lll. Finanzanlagen

1. Anteile an verbundenen Unternehmen
2. Ausleihungen an verbundene Unternehmen
3. Beteiligungen
4. Ausleihungen an Unternehmen, mit denen ein

Beteiligungsverhältnis besteht
5. Wertpapieredes Anlagevermögens

B. Umlaufvermögen

l, Vorräte

Fertige Erzeugnisse und Waren

ll. Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände

1. Forderungen gegen verbundene Unternehmen
2. Forderungen gegen Unternehmen, mit denen ein

Beteiligungsverhältnis besteht
3. SonstigeVermögensgegenstände

lll. Wertpapiere

Sonstige Wertpapiere

lV, Guthaben bei Kreditinstituten

C. Rechnungsabgr€nzungsposten

D, Aktlve latenie Steuern

31.12.22 31.12.21
EUR EUR TEUR

Passiva

...9,-e.1.0.,9Q.

.3Q,?.1.6.,9q- 30

A. Eigenkapital

L Gezeichnetes Kapital

Nennbetrag eigener Anteile (Vj. TEUR -128)

Bedingtes Kapital EUR 2.400.000,00 (Vj. TEUR 2.200)

ll. Kapitalrücklage

lll. Gewinnrücklage

lV. Bilanzgewinn

B. Rückstellungen

1. Steuerrückstellungen
2. SonstigeRückstellungen

C. Verbindlichkeiten

1. Anleihen
davon konvertibel 9.815.000,00 € (Vj. TEUR 10.700)

2. VerbindlichkeitengegenüberKreditinstituten
3. VerbindlichkeitenausLieferungen

und Leistungen

4. Verbindlichkeiten gegenüberverbundenen Unternehmen

5. SonstigeVerbindlichkeiten
davon aus Steuern EUR 264.850,88 (Vj. TEUR 277)
davon im Rahmen der sozialen
Sicherheit EUR 19.592,39 (Vj. TEUR 21)

D. Rechnungsabgrenzungsposten

31.12.22
EUR

31.12.21

4.954

26.235

0

11.730

........12,91.s-.

EUR TEUR

4

5.003.081,00

0,00

1.014.276,00
1 06.832.99

5.003.081,00

27.486.168,12

0,00

21.190.898,62

2.623.223,57
100.381 .577,45

15.406.651 ,89

6.488.973,29
12.047.918,50
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Deutsche Rohstoff AG, Mannheim
Gewinn- und Verlustrechnung tür 2022

Anlage 2

2022
EUR EUR

2021

TEUR

1. Umsatzerlöse

2. Verminderung des Bestands
an fertigen Erzeugnissen

3. Sonstige betriebliche Erträge
davon Erträge aus der Währungsumrechnung
EUR 6.334.849,47 (Vj. TEUR 2.558)

4. Materialaun/vand

Aufwendungen für bezogene Leistungen

5. Personalaufüvand

a) Löhne und Gehälter
b) Soziale.Abgaben und Aufwendungen für

Altersyersorgung und für Unterstützung
davon für Altersversorgung
EUR 4.975,06 (Vj. TEUR 5)

6. Abschreibungen
a) auf immaterielle Vermögensgegenstände

des Anlagevermögens und Sachanlagen

7. Sonstige betriebliche Aufi^/endungen

davon Aufwendungen aus der
Währungsumrechnung EUR 2.114.254,17 (Vj. TEUR 883)

8. Erträge aus Beteiligungen

davon aus verbundenen Uniernehmen
EUR 4.701 .015,42 (Vj. TEUR 0)

9. Sonstige Zinsen und ähnliche Erträge
davon aus verbundenen Unternehmen
9.672.924,91 EUR (Vj. TEUR 6.879)

10. Abschreibungen auf Finanzanlagen und

Wertpapiere des Umlaufuermögens

11. Zinsen und ähnliche Aufwendungen

12. Steuern vom Einkommen und vom Ertrag

davon Aufuiand aus der Veränderung bilanzierter
latenter Steuern EUR -719.051,13 (Vj. TEUR -266)

13. Ergebnis nach Steuern

14. sonstige Steuern

1 5. Jahresüberschuss

16. Gewinnvortrag (Vorjahr: Verlustvortrag)

17. Einstellung in andere Gewinnrücklagen

18. Bilanzgewinn

400.656,35

-44.635,04

18.497.196,77

58,17

1.859.283,49

175.617,64

12.571,73

6.625.984,92

4.701.015,42

10.739.051 ,99

5.559.940,67

5.905.666,24

-11

21.012

18.853.218,08 21.406

2

1.609

126

11

3.549

8.673.515,95 5.297

7.627

2.992

5.658

3.974.460,50 .......:.t,9?1.

-1.710.198,93 -300

12.443.963,70

. 0,00

14.786

405

0

12.443.963,70

8.746.934,92

0,00

14.786

-3.056

0
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Anlage 3

Deutsche Rohstoff AG, Mannheim
Anhang für das Geschäftsjahr 2022

Allgemeine Angaben

Der Sitz der Gesellschaft Deutsche Rohstoff AG ist in Mannheim. Die Gesellschaft ist unter der
Nummer HRB 70288'1 im Register des Amtsgerichts Mannheim eingetragen.

Der vorliegende Jahresabschluss wurde gemäß SS 242 ff. und 264 ff . HGB sowie nach den ein-
schlägigen Vorschriften des Aktiengesetzes und der Satzung in der Fassung vom 3. November
2022 aufgestellt. Es gelten die Vorschriften für kleine Kapitalgesellschaften.

Die Bilanz sowie die Gewinn- und Verlustrechnung sind entsprechend den Bestimmungen des
HGB gem. SS 266, 275 HGB gegliedert. Die Darstellung der Gewinn- und Verlustrechnung wurde
nach dem Gesamtkostenverfahren gem.S 275 Abs. 2 HGB erstellt.

Grundsätze zur Bilanzierung und Bewertung

Für die Aufstellung des Jahresabschlusses waren die nachfolgenden, im Wesentlichen unverän-
derten Bilanzierungs- und Bewertungsmethoden maßgebend.

Entgeltlich enryorbene immaterielle Vermögensgegenstände des Anlagevermögens wur-
den zu Anschaffungskosten angesetzt und entsprechend ihrer Nutzungsdauer um planmäßige

Abschreibungen (lineare Methode) vermindert.

Die Sachanlagen sind zu Anschaffungs- bzw. Herstellungskosten vermindert um planmäßige

Abschreibungen entsprechend der voraussichtlichen Nutzungsdauer angesetzt.

Die Abschreibungen auf die Zugänge des Sachanlagevermögens werden im Übrigen zeitanteilig
und nach der linearen Methode vorgenommen.

Geringwertige Anlagegüter bis zu einem Netto-Einzelwert von EUR 800,00 sind im Jahr des
Zugangs voll abgeschrieben bzw. als Aufwand erfasst worden; ihr sofortiger Abgang wurde un-

terstellt.

Die Finanzanlagen wurden zu Anschaffungskosten bzw. Ausleihungen grundsätzlich zum Nenn-
wert und soweit erforderlich bei dauerhafter Wertminderung zum niedrigeren beizulegenden Wert
bewertet.

Die Vorräte sind auf der Basis von Einzelkalkulationen zu Herstellungskosten bewertet.

ln allen Fällen wurde verlustfrei bewertet, d. h., es wurden von den voraussichtlichen Verkaufs-
preisen Abschläge für noch anfallende Kosten vorgenommen.

Die Forderungen und sonstigen Vermögensgegenstände wurden grundsätzlich zum Nomi-
nalwert angesetzt. Sofern Ausfallrisiken bestehen, werden angemessene Einzelwertberichtigun-
gen gebildet.

Die sonstigen Wertpapiere des Umlaufuermögens wurden zu Anschaffungskosten oder gege-

benenfalls nach $ 253 Abs. 4 HGB zu den niedrigeren Werten, die sich aus den Börsen- oder
Marktpreisen am Stichtag ergeben, angesetzt.

,l



Die Guthaben bei Kreditinstituten sind zum Nennwert angesetzt.

Die Eigenkapitalpositionen sind mit dem Nennbetrag angesetzt.

Die sonstigen Rückstellungen beinhalten alle ungewissen Verbindlichkeiten und drohenden
Verluste aus schwebenden Geschäften. Sie sind in der Höhe des nach vernünftiger kaufmänni-
scher Beurteilung notwendigen Erfüllungsbetrages (d. h. einschließlich zukünftiger Kosten- und
Preissteigerungen) angesetzt. Rückstellungen mit einer Restlaufzeit von mehr als einem Jahr
bestehen nicht.

Die Verbindlichkeiten sind mit ihrem Erfüllungsbetrag passiviert.

FÜr die Ermittlung latenter Steuern aufgrund von temporären oder quasi-permanenten Differen-
zen zwischen den handelsrechtlichen Wertansätzen von Vermögensgegenständen und Schulden
und ihren steuerlichen Wertansätzen oder aufgrund steuerlicher Verlustvorträge werden die Be-
träge der sich ergebenden Steuerbe- und -entlastung mit den unternehmensindividuellen Steu-
ersätzen im Zeitpunkt des Abbaus der Differenzen bewertet und nicht abgezinst. Aktive und pas-
sive Steuerlatenzen werden verrechnet und ein Aktivüberhang nicht ausgewiesen. Auf steuerli-
che Verlustvorträge wurden in der Vergangenheit aktive latente Steuern gebildet, sofern für diese
innerhalb der nächsten fünf Jahre eine Verrechenbarkeit zu enryarten ist. lm Geschäftsjahr 2022
wurde das Wahlrecht zum Ansatz latenter Steuern neu ausgeübt und es werden keine aktiven
latenten Steuern mehr bilanziert.

Auf fremde Währung lautende Vermögensgegenstände des Umlaufuermögens sowie
Schulden wurden grundsätzlich mit dem Devisenkassamittelkurs zum Abschlussstichtag umge-
rechnet. Bei einer Laufzeit von mehr als einem Jahr wurde dabei das Realisationsprinzip (S 252
Abs. 1 Nr. 4 Halbsatz 2 HGB) und das Anschaffungskostenprinzip ($ 253 Abs. 1 Satz 1 HGB)
beachtet.
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Angaben zu einzelnen Posten der Bilanz

Angaben zum Anteilsbesitz am 31. Dezember2022

Währung
Beteiligung

ln o/o

lnland

Eigenkapital
in LW

Ergebnis in
LW

Tin lnternational
AG
Ceritech AG

Prime Lithium AG

Ausland
Deutsche Roh-
stoff USA, lnc.,
USA

Elster Oil& Gas
LLC, USA

Diamond Valley
Energy Park LLC,
USA

Cub Creek En-
ergy LLC, USA

Salt Creek Oil &
Gas LLC, USA

Bright Rock En-
ergy LLC, USA

Suomi Exploration
Oy

EUR

EUR

EUR

95,04

72,46

100,00

2.973.042
158.554

294.215

479.266
-46.614

-265.013

USD 100,00

USD 93,00 1)

USD 100,00 2\

USD 97,67 1)

35.512.730 -4.036.481

12.225.539 8.347.718

1.791.657

92.359.000 59.255.083

40.209.047 7.392.455

23.085.630 17.393.001

-303.643 -209.970

39.7s0.000 -14.490.000

0

USD 100,00 1)

USD 98,49 1)

EUR 100,00

Sonstige Un-
ternehmen
Almonty lndus-
tries lnc.,
Kanada CAD 14,20

T mittetUaniOer Deutsche Rohstoff USA lnc., USA
2) mittelbar über Elster Oil & Gas LLC, USA

3



Finanzanlagen

Die Finanzanlagen setzen sich zum 31. Dezember 2022 wie folgt zusammen

Anteile an verbundenen Unternehmen
Tin lnternationalAG

Ceritech AG

Deutsche Rohstoff USA, lnc.

Prime Lithium AG

Suomi Exploration Oy, Finnland

Ausleihungen an verbundene
Unternehmen
Deutsche Rohstoff USA, lnc.

Cub Creek Energy LLC.

Salt Creek Oil & Gas LLC.

Suomi Exploration Oy

Bright Rock Energy

Beteiligungen
Rhein Petroleum GmbH

Almonty lndustries lnc.

EUR

1.424.001,57

204.222,00

0,00

995.000,00

0,00

55.969.557,33

0,00

42.825.429,57

300.025,00

1.286.565,55

1,00

15.406.650,89

Ausleihungen an Unternehmen, mit denen
ein Beteiligungsverhältnis besteht
Almonty lndustries lnc. 6.488.973,29

Wertpapiere des An lagevermögens 12.047.918,50

Anteile an verbundenen Unternehmen

Aufgrund einer Kapitalerhöhung im April erhöhte sich der Anteil an der Tin lnternational AG von
94,41Yo bzw. EUR 1 .154.001 ,57 (Stand 31 .12.2021) auf g5,O4o/o bzw. EUR 1 .424.001,57 (Stand
31.12.2022). Die Hauptversammlung der Tin lnternational AG hat Ende 2022 die übertragung
der Aktien der übrigen Aktionäre auf die Deutsche Rohstoff AG als Hauptaktionär (,,Squeeze-out')
gegen Barabfindung beschlossen.

Beteiliqunqen an Kapitalqesellschaften

Auf die Anteile an der Rhein Petroleum GmbH wurde eine außerplanmäßige Abschreibung auf-
grund dauerhafter Wertminderung in Höhe von EUR 2.493.914,60 vorgenommen, damit der
Buchwert den beizulegenden Wert abbildet. Der Buchwert der Beteiligung an der Rhein Petro-
leum GmbH liegt zum 31. Dezember 2022 somit noch bei EUR 1,00.

Die Beteiligung an der Almonty lndustries lnc. wurde in 2022 in Ausübung des Bewertungswahl-
rechtes gemäß S 253 Abs. 3 Satz 6 HGB mit dem Buchwert in Höhe von EUR 15.406.650,89
(Vorjahr: 12128.919,06) ausgewiesen. Aufgrund der Teilnahme an zwei Kapitalerhöhungen er-
höhte sich der Anteilsbesitz um EUR 3.277 .731,83 bzw. 5.174.969 Aktien im Vergteich zum Vor-
jahr.
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Dem Buchwert der Beteiligung zum 31. Dezember 2O22liegt ein durchschnittlicher Kurswert von

0,72 CAD (0,50 EUR) pro Aktie bei Anschaffung zugrunde.

Der Kurswert zum 31. Dezember 2022 belief sich auf 0,68 CAD/Aktie (0,47 EUR/Aktie), wobei

sich der Kurs in den ersten drei Monaten2023 in einer Bandbreite von CAD 0,59/Aktie (0,40

EUR/Aktie) und CAD 0,86 Aktie (0,60 EUR/Aktie) bewegte . Das Risiko einer dauernden Wert-

minderung unter den Buchwert der Aktienbeteiligung oder der Wandelschuldverschreibungen

sieht der Vorstand daher aktuell als gering an.

Die Anteile an der Deutsche Rohstoff USA, lnc. sind zu Anschaffungskosten von EUR 0 ange-

setzt.

Die Ausleihungen an verbundenen Unternehmen dienen der Finanzierung der Geschäftsaktivitä-

ten im Erdöl- und Gasbereich in den USA.

Die Ausleihungen an verbundene Unternehmen stiegen von EUR 85.019.416,11 auf

EUR 100.381571 ,45. Diese Erhöhung beruht im Wesentlichen auf dem Anstieg der Ausleihun-

gen an Salt Creek Oil& Gas LLC in Höhe von EUR42.825.429,57 bzw. USD 45'410.290,53. Die

öeutsche Rohstoff USA, lnc. führte in 2022 Ausleihungen in Höhe von insgesamt EUR

6.404.296,24b2w. USD 7.319.718,00 zurück und nahm weitere Ausleihungen in Höhe von ins-

gesamt EUR 7.107.482,94b2w. USD 7.300.000,00 auf. Die Ausleihungen von Cub Creekwurden

in voler Höhe (EUR 28.41A.414,20 bzw. USD 31.910.490,50) zurückgeführt.

Die Ausleihungen an Unternehmen, mit denen ein Beteiligungsverhältnis besteht, erhöhten

sich von EUR 4.781 .640,27 auf EUR 6.488.973,29 und zwar durch Aufnahme einer weiteren

Ausleihung von Almonty lndustries lnc. in Höhe von EUR 443.262,41 bzut. USD 500.000,00, die

Umglieder-ung einer Ausleihung von Almonty lndustries lnc. in Höhe von EUR 937.558,60 bzw.

USö 1.000.0-00,00 vom Umlauf- in das Anlagevermögen sowie durch die Berücksichtigung der

Zinsen des Jahres 2022der Ausleihungen an Almonty lndustries in Höhe von EUR 326'512,01'

Die Umgliederung der Ausleihung in das Anlagevermögen basiert auf der Verlängerung der End-

fälligkeit aller Darlehen in das Jahr 2024.

Die Wertpapiere des Anlagevermögens verminderten sich im Jahresverlauf von

EUR 13.63b.220,S2 auf EUR 12.047.918,50. Diese Reduzierung beruht auf Teilverkäufen von

Northern Oil & Gas-Aktien und dem daraus resultierenden Buchwertabgang in Höhe von EUR

4.160.523,34. Dieser Reduzierung steht zum einen eine Zuschreibung auf den Aktienbestand

zum 31. Dezember 2022 der Northern Oil & Gas-Aktien in Höhe von EUR 1.956.960,95 gegen-

über. Hier wurde die im Jahr 2O2O vorgenommene Abschreibung auf den verbliebenen Aktienbe-

stand rückgängig gemacht, da eine dauerhafte Wertminderung des Kurswertes nicht mehr vor-

tiegt. Zum änOäreÄ erfolgte eine Umgliederung der Anteile an der Surgical lntelligence Holding

CmnH in Höhe von EUR 126.149,92 vom Umlauf- in das Anlagevermögen. Die im Jahr 2022

geplante Anteilsveräußerung hat sich nicht umgesetzt, so dass nunmehr von einer Haltedauer

größer als 12 Monate ausgegangen wird.

Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände

Die Forderungen des Vorjahres gegen verbundene Unternehmen in Höhe von EUR 9.233.317,27

wurden in2022 in voller Höhe zurückgezahlt.

Zum31. Dezember 2022bestehen noch Forderungen und Vermögensgegenstände in Höhe von

insgesamt EUR 390.199,49 mit einer Restlaufzeit von weniger als einem Jahr'
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Eigenkapital

Die Hauptversammlung vom 28. Juni2022 hatdas am22. Juli2011 beschlossene bedingte Ka-
pital (Bedingtes Kapital 2}11ll) aufgehoben und ebenfalls am 28. Juni2022 die bedingtö Erhö-
hung des Grundkapitals um bis zu EUR 200.000,00 beschlossen (Bedingtes Kapitat 2Or2).

Mit Satzungsänderung vom 1. August 2022wurde aufgrund der am 7. Juli 201Z beschlossenen
bedingten Erhöhung des Grundkapitals (Bedingtes Kapital 2017) 31.607 Bezugsaktien mit dem
anteiligen Betrag von EUR 1,00 ausgeben.

Das Grundkapital ist damit um EUR 31.607,00 auf EUR s.113.354,00 erhöht.

lnfolge der Teilausübung ist das am 7 . Juli 2017 beschlossene bedingte Kapital (Bedingtes Kapi-
tal) herabgesetzt. Es beträgt nunmehr EUR 1.968.393,00.

Mit Satzungsänderung vom 4. August 2022wurde aufgrund der 10. Juli 2018 erteilten Ermächti-
gung (Genehmigtes Kapital 2018) durch Vorstandsbeschluss vom 28. Juni2022, 18. Juli2022
und 27, Juli 2022 jeweils mit Zustimmung des Aufsichtsrats vom gleichen Tag das Grundkapital
um EUR 12.537,00 auf EUR 5.125.891,00 erhöht. Die Kapitalerhöhung isidurchgeführt und
wurde am 5. August2022 in das Handelsregister eingetragen.

Die Ermächtigung des Vorstands durch Beschluss der Hauptversammlung vom iO. Juli 2018,
das Grundkapital um bis zu EUR 2.531.536,00 zu erhöhen (Genehmigtes kapitat 2018) beträgt
nach teilweiser Ausschöpfung noch EUR 2.500.324,00.

Das Grundkapital wurde durch Beschluss des Vorstands vom 4. Oktober 2022 um EUR
127 .810,00 auf EUR 4.998.08,l ,00 durch Einziehung von eigenen Aktien herabgesetzt. Die Kapi-
talherabsetzung wurde am 28. November 2022 in das Handelsregister eingetragen.

Aus dem bedingten Kapital (Bedingtes Kapital 2018) wurden zum 28. Dezember 2022 5.000 Be-
zugsaktien mit einem anteiligen Betrag von EUR 1,00 ausgeben. Das Grundkapital ist mit Aus-
gabe der Bezugsaktien erhöht und beträgt somit zum 31 . Dezemb er 2022 5.003.0S,1 ,00.

Das Grundkapital ist eingeteilt in 5.003.081 (Vorjahr: 5.081.747) nennwerflose, auf den Namen
lautende Stückaktien.

Das Eigenkapital hat sich nunmehr wie folgt entwickelt

Gewi n nve nrve nd u n gsvo rsch la g

Der Vorstand schlägt dem Aufsichtsrat vor, aus dem Bilanzgewinn des Geschäftsjahres 2022 in
Höhe von EUR 21.190.898,62 eine Dividende in Höhe von EUR 6.504.005,30 und damit eine
Dividende für jede der 5.003.081 dividendenberechtigten Stückaktien (Stand 31. Dezemb er 2022)
in Höhe von EUR '1,30 auszuschütten sowie den übrigen Bilanzgewinn auf neue Rechnung vor-
zutragen.
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TEUR 31 .12.2021 Kapitalherab-
setzung

Kapitalerhö-
hung

Dividende Jahresüber-
schuss

31.12.2022

Gezeichnetes
Kapital 5.082 -128 49 5.003
Eigene Anteile -128 124 0
Kapitalrücklage 26.235 1.251 27.486
Bilanzgewinn/Bilanzver-
lust 11.730 -2.983 12.444 21.191
Gesamt 42.919 0 1.300 -2.983 12.444 53.680



Verbindlichkeiten

Der Posten ,,Anleihen, nicht konvertibel" enthält Verbindlichkeiten aus der Emission einer Unter-
nehmensanleihe in Höhe von EUR 100.000.000,00 (Vorjahr: EUR 87.061.000,00).

lm Februar 2022 erlolgte eine Platzierung der Anleihe in Höhe von EUR 12.939.000,00 EUR, so
dass sich der Bestand der Anleihe von EUR87.061.000,00 auf EUR 100.000.000,00 zum
31. Dezember2022 erhöht hat.

Diese noch ausstehende, nicht konvertible Anleihe 201912024 wurde zum 6. Dezember 2019
begeben und besitzt eine fünfjährige Laufzeit bis zum 6. Dezember 2024. Sie ist endfällig und

wird mit 5,25o/o p. a. verzinst. Die Verzinsung für den Zeitraum vom 7. Dezember 2021bis 6. Juni
2O22 beträgt 5,75 o/o p. a.

Die Position ,,Anleihen, konvertibel" enthält Verbindlichkeiten aus der Emission einer Wand-
schuldverschreibung zum 29. März 2018 in Höhe von EUR 9.815.000,00 (Vorjahr:
10.700.000,00). Der Nennbetrag der Wandelschuldverschreibung hat sich aufgrund von Wand-
lungen im Vergleich zum31. Dezember 2021um EUR 885.000,00 reduziert und beläuft sich zum
31. Dezember 2022 noch auf einen Betrag in Höhe von EUR 9.815.000,00.

Die Wandelschuldverschreibung besitzt eine fünfjährige Laufzeit bis zum 29. Mäz 2023, wird mit
3,625 Yo p. a. verzinst und ist anfänglich in 357.143 neue beziehungsweise auf den Namen lau-
tende Stammaktien der Deutschen Rohstoff AG wandelbar. Aufgrund der bereits vorgenomme-
nen Wandlungen sind zum 31. Dezember 2022 noch 320.536 Stammaktie wandelbar. Das Be-
zugsrecht der Aktionäre wurde ausgeschlossen.

Bei den übrigen angeführten Verbindlichkeiten handelt es sich um kuzfristige Verbindlichkeiten
mit einer Laufzeit von weniger als einem Jahr, wobei hier ein Betrag in Höhe von EUR 620.013,34
(Vorjahr: EUR 629.051 ,55) auf die in 2023 fälligen Zinsen aus der Unternehmensanleihe und der
Wandelschuldverschreibung sowie ein Betrag in Höhe von EUR 263.342,46 (Vorjahr: EUR
273.257,68) auf Verbindlichkeiten aus Lohn- und Kirchensteuer entfällt.

Sonstige Angaben

Haftungsverhältnisse

Es bestanden zum Stichtag Haftungsverhältnisse aus Bürgschaften in Höhe von 1.505 TEUR,
die im April2023 zurückgegeben wurden.

Sonstige f inanzielle Verpf lichtu ngen

Neben den Haftungsverhältnissen bestehen in Höhe von TEUR 649 sonstige finanzielle Verpflich-
tungen. Die Verpflichtungen betreffen Zahlungsverpflichtungen aus Miet- und Leasingverträgen.
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Konzernabschluss

Die Deutsche Rohstoff AG erstellt einen Konzernabschluss für den größten und kleinsten Kreis
der Unternehmen. Dieser wird auf der Homepage der Deutschen Rohstoff AG @ry.fqhstoffulC)
veröffentlicht.

Mitarbeiter

Die durchschnittliche Zahl der während des Geschäftsjahres beschäftigten Mitarbeiter beträgt 12

Organe

Vorstand: Jan-PhilippWeitz(Vorsitzender)

Henning Döring, CFO seit 1. Oktober 2O22

Dr. Thomas Gutschlag (ehemaliger Vorsitzender) bis 28. Juni2022

Aufsichtsrat: Dr. Thomas Gutschlag (Vorsitzender), Mannheim, seit 28. Juni2022
Geschäftsführer Kooiker lnvestment GmbH

Martin Billhardt, Brunnen (SZ)/Schweiz
Geschäftsführer Sidlaw GmbH

Dr. Werner Zöllner, Wörthsee, seit 28. Juni 2022
Geschäftsführer Seed GmbH

Prof. Dr. Gregor Borg, Halle, bis 28. Juni2022
Leiter der Fachgruppe für Petrologie und Lagerstättenforschung an der Universität
Halle-Wittenberg

Wolfgang Seybold, Esslingen am Neckar, bis 28. Juni 2022
Ban kfachwi rt, Geschäftsfü hrer Axi no I nvestment G mb H
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Nachtragsbericht

Nach dem Bilanzstichtag haben folgende Ereignisse den weiteren Geschäftsverlauf bis Anfang

April 2023 wesentlich beeinflusst:

lm Januar 2023 wurde die Übertragung der Aktien der übrigen Aktionäre der TIN lnternational

AG auf die Deutsche Rohstoff AG gegen Barabfindung (,,Squeeze-out') durch die Eintragung im

Handelsregister wirksam . Am 21. Februar 2022wurde die Umwandlung der TIN lnternational AG

in die TIN lnternational GmbH mit Sitzverlegung nach Mannheim beschlossen.

Ende Janua r 2023 hat die Deutsche Rohstoff AG mit ihrem australischen Partner SensOre (ASX:

S3N) das australische Tochterunternehmen Exploration Ventures Al Pty Ltd (,,EXAI") gegründet.

Das Unternehmen ist auf die Exploration von Lithium im Bundestaat Western Australia fokussiert.

Die Deutsche Rohstoff AG wird einen Anteil von 70% an der Gesellschaft halten. Mit Gründung

konnte EXAI bereits drei Frühphasen-Explorationsprojekte im Rahmen von zwei ,,Farm-lns" und

einem Explorationsantrag sichern. Bis zur Unterzeichnung des Konzernjahresabschlusses wur-

den weitere zwei Explorationsprojekte im Rahmen von ,,Farm-lns" unterzeichnet'

Anfang Februar 2023 gab die Deutsche Rohstoff AG den Stand der Reserven zum 31 . Dezember

2022bekannt. Der Wert der sicheren Reserven stieg von 318 Mio. USD auf 352 Mio. USD. Der

abgezinste Wert der produzierenden Bohrungen zum 31 . Dezember 2022 belief sich auf 246 Mio.

USb gorjahr:251 Mio. USD). Trotz der Rekordproduktion von gut 3,5 M1o BOE im Jahr 2022

und eines-operativen Nettocashflows auf Projektebene von über 130 Mio. USD konnten die damit
geförderten Reserven nicht nur ersetzt, sondern auch weiter ausgebaut werden. Nach Ablauf der

Wandlungsfrist am B. Februar 2023 wurde am 29. März die Wandelschuldverschreibung
(WKNA2[OF2/IS|N DE000A2LQF20) fristgerecht in Höhe von 9,8 Mio. EUR zurückgezahlt. Ba-

öierend auf der positiven Entwicklung der Reserven wurde die Kreditlinien in den USA (RBL) im

Februar 2023 von 60 auf B0 Mio. USD erhöht.

Anfang April 2023 wurde der Verkauf der Anteile an der Rhein Petrolium GmbH an die englische

Beacon Energy plc. vollzogen. ln diesem Zusammenhang wurden sämtliche Bürgschaften der

Deutschen Rohstoff AG in Höhe von 1.505 TEUR zurückgegeben.

Soweit dieser Anhang keine Angaben über sonstige, nach den SS 264 ff .,284 ff. HGB angabe-

pflichtige Sachverhalte enthält, haben diese im Geschäftsjahr nicht vorgelegen.

Mannheim, den 26. APril2023

hi Weitz Döring
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